pcp
PARTIDO COMUNISTAPORTUGUÊS

Grupo Parlamenlar

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão Parlamentar de
,sr[LL.?.

Segurança Social e Trabalho

CSST

Lisboa, 27 de Maio de 2013

Tendo em conta as competências regimentais da Comissão que preside e a

apresentação do Relatório Anual da Atividade das Comissões de Proteção de Crianças

e Jovens de 2012, o PCP vem por este meio requerer a audição do Presidente da

Comissão Nacional de Proteção de Crianças e Jovens em Risco para apresentação deste

Relatório, pela importância que esta matéria tem na vida de milhares de crianças e

jovens, e no conhecimento e análise que a Assembleia da República deve ter sobre esta

realidade.

Com os nossos melhores cumprimentos,

Assembleia da República, 28 de Maio de 2013

Os deputados,

Rita Rato

Jorge Machado

N°. Ref. 43742-13661NPA/13

Palácio de S Bento 1249-068 1isboalPortugal —Telef. 21 391 9201/2 Fax 21391 7432 e-mali. gp pcppcp pariarnentopi